
 

 

UCHWAŁA NR L/578/18 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 6 września 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia dochodów w budżecie gminy na rok 2018: 

Dział Treść Wartość 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 428 469,00 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 30 000,00 

dochody bieżące - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych 

ustaw 246 000,00 

dochody bieżące - wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego 127 869,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 15 600,00 

dochody bieżące - wpływy z różnych opłat 9 000,00 

758 Różne rozliczenia 110 362,00 

źródło dochodów 
dochody bieżące - subwencje ogólne z budżetu państwa 71 096,00 

dochody majątkowe - wpływy środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego  39 266,00 

801 Oświata i wychowanie 96 553,15 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jst lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 130,00 

dochody bieżące - wpływy z usług 1 069,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 19 447,00 

dochody bieżące - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 
z zakresu wychowania przedskolnego 6 000,00 

dochody bieżące - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz śordków o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst 
69 907,15 

855 Rodzina 12 900,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 września 2018 r.

Poz. 5680



źródło dochodów dochody bieżące - dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami 12 900,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 512,00 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 5 100,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 4 124,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat 5 400,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 614,00 

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 1 274,00 

926 Kultura fizyczna 1 061,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 061,00 

razem dochody: 665 857,15 

§ 2. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2018: 

Dział Rozdział Treść Wartość 

600  Transport i łączność 18 859,00 

 

60014 Drogi publiczne powiatowe 26 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
26 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 

 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

53 250,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
- 53 250,00 

60095 Pozostała działalność - 7 141,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 7 141,00 

757  Obsługa długu publicznego - 25 000,00 

 
75704 Rozliczenia z tytulu poręczeń i gwarancji udzielonyc przez Skarb Państwa lub jst - 25 000,00 

 wydatki bieżące - wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 25 000,00 

801  Oświata i wychowanie 214 649,15 

 

80101 Szkoły podstawowe 138 742,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 91 742,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
47 000,00 

80104 Przedszkola 69 907,15 

 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 69 907,15 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 6 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00 

851  Ochrona zdrowia 30 000,00 

 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 000,00 

 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 12 000,00 

852  Pomoc społeczna 51 000,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 51 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5680



854  Edukacyjna opieka wychowawcza - 45 000,00 

 

85401 Świetlice szkolne 6 000,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym - 51 000,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych - 51 000,00 

855  Rodzina 329 600,00 

 

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 329 600,00 

 

dotacje na zadania bieżące 298 500,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 100,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  53 888,00 

 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  53 888,00 

 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 21 888,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 35 000,00 

 

92114 Pozostałe instytucje kultury 85 000,00 

 dotacje na zadania bieżące  85 000,00 

92195 Pozostała działalność - 120 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych - 120 000,00 

926  Kultura fizyczna 75 861,00 

 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 75 861,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 51 061,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
24 800,00 

razem wydatki: 668 857,15 

§ 3. Dokonać przeniesień wydatków w budżecie gminy na rok 2018 w środkach będących do dyspozycji 

jednostek pomocniczych: Rada Sołecka w Studzienicach 

Dział Rozdział Treść Wartość 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  2 500,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne  2 500,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań  2 500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00 

 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
3 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 5 500,00 

 92195 Pozostała działalność - 5 500,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 5 500,00 

razem  0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5680



Zarząd Osiedla Siedlice 

Dział Rozdział Treść Wartość 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 3 000,00 

 92195 Pozostała działalność - 3 000,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 3 000,00 

razem  - 3 000,00 

§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać stosownych zmian 

w Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na 2018 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do 

budżetu na rok 2018”: 

1) w Dziale 600, rozdział 60014 wprowadza się zdanie inwestycyjne pn. Współfinansowanie zadań z PZD - 

budowa chodnika przy ul. Batalionów Chłopskich w kwocie 26.000 zł, 

2) w Dziale 600, rozdział 60016 zmniejsza się zadanie pn. Przebudowa ul. Rynek i ul. Wojska Polskiego 

w Pszczynie etap I i II o kwotę 53.250 zł i zwiększa zadanie pn. Przebudowa ul. Słonecznej,  

ul. H. Brodatego oraz rozbudowa ul. Dobrawy w Pszczynie o kwotę 53.250 zł, 

3) w Dziale 801, rozdział 80101 zwiększa się zadania inwestycyjne pn. Projekt i wykonanie instalacji 

grzewczej i wentylacyjnej w hali namiotowej w SP 13 w Wiśle Małej o kwotę 22.000 zł oraz zadanie  

pn. Projekt i budowa skoczni w dal przy SP4 w Pszczynie o kwotę 25.000 zł,  

4) w Dziale 900, rozdział 90015 wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. Projekt doświetlenia ul. Lisiej 

w Studzienicach w kwocie 3.000 zł, 

5) w Dziale 921, rozdział 92195 zmniejsza się zadanie inwestycyjne pn. Wykonanie dokumentacji 

projektowej na adaptację i zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń pralni przyszpitalnej na budynek 

użyteczności publicznej o kwotę 120.000 zł, 

6) w Dziale 926, rozdział 92605 wprowadza się zakupy inwestycyjne pn. Zakup trybun na boisko sportowe 

dla LKS Brzeźce w kwocie 24.800 zł. 

§ 5. W związku z wprowadzonymi zmianami w planowanych dotacjach z budżetu gminy  dokonać zmian 

w załączniku nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2018 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2018” 

poprzez:   

1) zwiększenie o kwotę 85.000 zł w punkcie 1. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w Dziale 921, rozdział 92114 dotacji celowej dla Pszczyńskiego Centrum Kultury, 

2) zwiększenie w punkcie 2. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

w Dziale 855, rozdział 85505 dotacji podmiotowych dla niepublicznych żłobków o kwotę 298.500 zł. 

§ 6. Budżet gminy na rok 2018 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1) Dochody  237.269.640,14 zł, 

2) Wydatki  253.179.137,14 zł, 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5680


		2018-09-14T08:09:09+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




